

9.2.2012

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto  
PL 293  
90101 OULU

*Viite:* Lausuntopyyntö (4.1.2012) PSAVI/80/04.08/2011

## JOKIVUOMAN TURVETUOTANTOALUEEN YMPÄRISTÖLUPA, TORNIO

Suomalais-ruotsalainen rajajokikomissio kiittää Pohjois-Suomen aluehallintovirastoa viitekohdassa mainitusta lausuntopyynnöstä ja lausuu seuraavaa.

Hankkeessa suunniteltu turvetuotanto sijoittuisi Martimojoen vesistöalueelle. Martimojoen vesistöalue on voimakkaasti ojitettu, mikä on aiheuttanut vedenlaadun heikkenemistä ja liettymistä ja haitallisia vaikutuksia mm. kala- ja rapukantoihin. Alueella on tehty kunnostustoimia vesistön tilan parantamiseksi. EU:n vesipuidedirektiiviin liittyvässä vesienhoitosuunnitelmassa vesistön tila on katsottu tyydyttäväksi. Vesienhoitosuunnitelman tavoitteena on saavuttaa hyvä vesistön tila vuoteen 2021 mennessä. Tämä edellyttää alueella jatkossakin varsin merkittäviä kunnostustoimia ja kiintoainekuormituksen ehkäisemistä.

Hakemuksessa ei ole otettu suoraan kantaa siihen, vaarantaako hanke vesistöalueen hyvän tilan saavuttamisen. Hakemuksessa esitetyn perusteella hanke lisää vesistökuormitusta, erityisesti kiintoainekuormitusta alueella ja siten todennäköisesti heikentää vesienhoitosuunnitelman mukaisten tavoitteiden toteutumismahdollisuuksia. Esitetty pintavalutuskenttä on aiemmin ojitettua aluetta, mikä tuo lisäriskin sen toimivuudelle.

Tehdyn selvityksen mukaan hankealueen linnustossa esiintyy mm. valtakunnallisesti uhanlaisia tai silmälläpidettäviä lajeja, EU:n lintudirektiivin liitteen I mukaisia erityisensuojelun kohteena olevia lajeja ja Suomen vastuulajeja. Lisäksi havaittiin mm. erittäin uhanalaiseksi tai uhanalaiseksi luokiteltuja luontotyyppisiä ja luontodirektiivin liitteen IV lajistoon kuuluvaa, tiukkaa suojelua edellyttävää lapinleinikkiä (*Ranunculus lapponicus*), joka on myös Suomen vastuulaji. Ainakin osa luontotyypeistä ja lapinleinikin esiintymisalueista tuhoutuisi, vaikka kokonaisarvioita vaikutusten merkittävydestä ei ole esitetty.

Edellä esitettyyn viitaten suomalais-ruotsalainen rajajokikomissio suhtautuu hankkeen toteuttamiseen kriittisesti. Alueella ei tulisi sallia kuormitusta lisäävää toimintaa ilman erittäin painavia perusteita

Kari Kinnunen  
Puheenjohtaja

Johan Antti  
Varapuheenjohtaja

Eira Luokkanen  
Komission sihteeri